
 

 

 

 

V Praze 2. září 2024 

 

Vážení zákonní zástupci nezletilých žáků, 

vážené žákyně, vážení žáci, 

 

jménem přípravného výboru zřízeného za účelem voleb členů školské rady Vám sdělujeme, že 

od 1. prosince 2005 je na naší škole ve smyslu § 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb. (školského 

zákona a usnesení Rady hlavního města Prahy číslo 0330 ze dne 22. 3. 2005) zřízena 6členná 

školská rada. 

 

Funkce školské rady: 

• vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a jejich následnému 

uskutečňování, 

• schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

• schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny, 

• schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání (klasifikační řád), 

• podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

• projednává návrh rozpočtu na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje 

opatření ke zlepšení hospodaření, 

• projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

• podává podněty o oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy.  

 

Z důvodu skončení volebního období členů školské rady vyhlašuje jmenovaný přípravný 

výbor termín voleb členů Školské rady při Obchodní akademii, Praha 10, Heroldovy 

sady 1, ve dnech 16. až 17. 9. 2024. 

 

Volíme složení školské rady při Obchodní akademii, Praha 10, Heroldovy sady 1: 

2 členy z řad zákonných zástupců za nezletilé žáky a z řad zletilých žáků, za nezletilé žáky volí 

jejich jeden zákonný zástupce, zletilí žáci volí sami. 

 

Přípravný výbor stanovil následující postup: 

 

Do 10. 9. 2024 můžete zasílat své návrhy kandidátů na maily členů přípravného výboru: 

borovick@heroldovysady.cz 

hais@heroldovysady.cz 

frydrys@heroldovysady.cz 

 

Ve dnech 16. až 17. 9. 2024 se uskuteční volby, volit se bude elektronicky prostřednictvím 

webové nebo mobilní aplikace Bakaláři pod odkazem Ankety. 

 



 

 

 

 

Členem školské rady se stává kandidát, který získal nejvyšší počet hlasů (při rovnosti hlasů se 

pořadí stanoví losem).  

 

Výsledky voleb budou zveřejněny 18. 9. 2024 na webových stránkách školy. 

 

S pozdravem 

 

Za přípravný výbor:  

Ing. Romana Borovičková 

Ing. Petr Hais 

Mgr. Yvetta Frydryšková 


